Протокол № 702
заседания Совета Ассоциации

Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

16 февраля 2021 г. г. Владивосток

1.Воробьёв Юрий Петрович, генеральный директор АО «Генподрядчик»
2 .Савранский Борис Владимирович, генеральный директор ЗАО «СК «Дальний Восток»
3 .Субботин Александр Александровичи , генеральный директор ООО «Дальстройбизнес II»
4 .Стефашин Юрий Васильевич, главный инженер ПАО ВП «Электрорадиоавтоматика»
5 . Сигинур Николай Фрайкович, генеральный директор ООО «Инвестиционно-строительная группа
«Стройинвест»
6 . Галицкий Руслан Вацлавович, заместитель председателя комитета по городскому хозяйству
7 . Самойленко Анна Сергеевна, Директор КГБУ Центр кадастровой оценки Приморского края
Председательствующий: Федоренко Сергей Владимирович
Присутствуют: Председатель и 7 членов Совета. Кворум имеется.
Приглашенный: директор АСО «АСП» Линевич Наталья Николаевна.
Секретарь: Яковлева Ксения Сергеевна
Повестка дня:
1. Принятие решения о приеме в члены АСО «АСП»: ООО «ОКС 1», ООО «Приморская Ремонтно-

Строительная Дальневосточная компания».
2. Принятие решения о возврате ошибочно перечисленных на счет компенсационного фонда возмещения

вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств денежных средств на
основании пп. 1 п. 4 ст. 55.16 и пп. 1 п. 5 ст. 55.16 Градостроительного Кодекса РФ: ООО
«ИнвсстСтройТорг» (ИНН 2536250535).

3. Принятие решения о продлении меры дисциплинарного воздействия к членам АСО «АСП»: ООО
«АнтикорАльп», ООО «АСТИОН», ООО «ВРСУ № 1», ООО «ЕвроСтройДВ», ООО
«КАТМАРСТРОЙ», ООО «КУРС», ООО «Монолит Град», ООО «Портстрой Компания», ООО
«ПСК Импульс», ООО «Росстройэксперт», ООО «Роялти», ООО «Строительная мастерская»,
ООО «СтройЭлектроМонтаж,» ООО «ТРАСТ», ООО «Универсал-строй».

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила, о поступлении заявлений о вступлении в члены АСО «АСП».
Мероприятия по контролю соответствия требованиям членства проведены. Замечаний нет.
Голосовали: «ЗА» 8, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8.
Постановили:
1. Принять в члены АСО «АСП», в Компенсационном фонде возмещения вреда установить I уровень

ответственности (стоимость работ до 60 млн. руб. по одному договору) и наделить правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов); в компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств установить I уровень ответственности (предельный размер обязательств по всем
договорам не превышает 60 млн. руб.) и наделить правом осуществлять работы по договорам,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов):

1) Общество с ограниченной ответственностью «Приморская Ремонтно-Строительная
Дальневосточная компания», ИНН 2543053030, ОГРН 1142543014404, место нахождения:
690910, Приморский край, пос. Трудовое, ул. Лермонтова, д. 19, кв. 45, руководитель Стороженко
Виктор Петрович.

2. Принять в члены АСО «АСП», в Компенсационном фонде возмещения вреда установить II уровень
ответственности (стоимость работ до 500 млн. руб. по одному договору) и наделить правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов):

2) Общество с ограниченной ответственностью «ОКС 1», ИНН 2537144530, ОГРН
1202500020722, место нахождения: 690035, Приморский край, г. Владивосток, ул. Можжевеловая, д.
18, пом. 13, руководитель Гусев Роман Валерьевич.

По второму вопросу повестки дня:
Слушали: Линевич Н.Н. которая сообщила, что 16.02.21 г. на счет компенсационного фонда возмещения

1

вреда АСО «АСП» № 40703810500020000146 через АО «Азиатско-Тихоокеанский Банк» г. Благовещенск
ошибочно поступили денежные средства в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей, а также на счет
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств АСО «АСП» № 40703810800020000147
через АО «Азиатско-Тихоокеанский Банк» г. Благовещенск ошибочно поступили денежные средства в
сумме 200 000 (двести тысяч) рублей от ООО «ИнвестСтройТорг» (ИНН 2536250535).
Голосовали: «ЗА» 8, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8.
Постановили: на основании пп.1 п. 4 и пп. 1 п. 5 ст. 55.16 Градостроительного Кодекса РФ и в
соответствии с заявлением ООО «ИнвестСтройТорг» (ИНН 2536250535) исх. № 7 и № 4 от 16.02.2021
г. осуществить:
- возврат ошибочно перечисленных в компенсационный фонд возмещения вреда денежных средств в
сумме 100 000 (сто тысяч) рублей 00 коп.;
- возврат ошибочно перечисленных в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
денежных средств в сумме 200 000 (двести тысяч) рублей 00 коп.

По третьему вопросу повестки дня:
Слушали: С. В. Федоренко, который сообщил о необходимости продлить меру дисциплинарного
воздействия в виде «Приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства» на основании Протокола Дисциплинарного
комитета АСО «АСП» № 09-20 от 19.10.2020 для:
1. ООО «АнтикорАльп»,
2. ООО «АСТИОН»,
3. ООО «ВРСУ № 1»,
4. ООО «ЕвроСтройДВ»,
5. ООО «КАТМАРСТРОЙ»,
6. ООО «КУРС»,
7. ООО «Монолит Град»,
8. ООО «Портстрой Компания»,
9. ООО «ПСК Импульс»,
10. ООО «Росстройэксперт»,
11. ООО «Роялти»,
12. ООО «Строительная мастерская»,
13. ООО «СтройЭлектроМонтаж»,
14. ООО «ТРАСТ»,
15. ООО «Универсал-строй».
Голосовали: «ЗА» 8, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8.
Постановили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде «Приостановления права выполнять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства» сроком
на 60 суток, то есть до 16 апреля 2021 года включительно, на основании Протокола Дисциплинарного
комитета АСО «АСП» № 09-20 от 19.10.2020 для:
1. ООО «АнтикорАльп»,
2. ООО «АСТИОН»,
3. ООО «ВРСУ № 1»,
4. ООО «ЕвроСтройДВ»,
5. ООО «КАТМАРСТРОЙ»,
6. ООО «КУРС»,
7. ООО «Монолит Град»,
8. ООО «Портстрой Компания»,
9. ООО «ПСК Импульс»,
10. ООО «Росстройэксперт»,
11. ООО «Роялти»,
12. ООО «Строительная мастерская»,
13. ООО «СтройЭлектроМонтаж»,
14. ООО «ТРАСТ»,
15. ООО «Универсал-строй».

Председатель Совета С. В. Федоренко

2